de 06/02/2020, (Incluído pela Medida Provisória nº 926, de 2020), a contar da data da 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT U.F MARCA VL. UNITARIO VL. TOTAL 
3 Alcool Gel 70%  5 Litro 100 Galao NUTRIEX 50,00 5.000,00 
10 Cateter para oxigenio tipo oculos 1.500 und. MEDSONDA 1,30 1.950,00 

Seis mil, novecentos e cinquenta reais VALOR TOTAL 6.950,00 

assinatura da Ata de Registro de Preços, os licitantes que tenham seus preços registrados 
poderão ser convidados a firmar as contratações, conforme dispõe o art. 15, § 3º, inciso III 
da Lei n.º 8.666/83 e Lei nº 13.979 de 06/02/2020. 

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

[...]

ITEM DESCRIÇÃO MARCA 
MODELO UNID. QUANT. VL. UNITARIO VL. TOTAL 

07 

Avental de Segurança tipo 
Barbeiro Manga Longa tratamento 
antiestático. 
Fabricante: Alternativa Comercial 
Têxtil Ltda. 

Atêxtil 

M. Longa 

Unid. 

13.300 

19,15 

254.695,00 

Duzentos e cinqüenta e quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais VALOR TOTAL 254.695,00 

3. VALIDADE DA ATA  
3.1. A vigência será de 06 (seis) meses, e poderá ser prorrogado por período equivalente, 
respeitado o prazo de 12 meses, enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento dos 
efeitos da situação de emergência de saúde pública, conforme Art.

[...]

demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA 
MODELO UNID. QUANT. VL. UNITARIO VL. TOTAL 

27 
Mascara antialérgica descartável 
tripla com elástico, aplicação em 
cirurgia com 50. 

Nadia TP / DCT. Cx. 880 53,90 47.432,00 

Quarenta e sete mil, quatrocentos e trinta e dois reais VALOR TOTAL 47.432,00 

3. VALIDADE DA ATA  
3.1. A vigência será de 06 (seis) meses, e poderá ser prorrogado por período equivalente, 
respeitado o prazo de 12 meses, enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento dos 
efeitos da situação de emergência de saúde pública, conforme Art.

[...]

no punho, capuz e tornozelos, 
material 100% polietileno 
abertura frontal fechamento 
ziper 

UND 280 SUPER 45,00 12.600,00 

30 Mascara descartavel PFFE2 
(Eq. N95) UND 2000 DELTA PLUS 4,70 9.400,00 

32 Oximetro de pulso de dedo UND 16 MULTILASER 190,00 3.040,00 
Vinte e cinco mil e quarenta reais VALOR TOTAL 25.040,00 

3. VALIDADE DA ATA  
3.1. A vigência será de 06 (seis) meses, e poderá ser prorrogado por período equivalente, 
respeitado o prazo de 12 meses, enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento dos 
efeitos da situação de emergência de saúde pública, conforme Art.

[...]

Suporte para soro fixo e móvel, procedência 
nacional modelo suporte para soro fixo, 
marca Polymed 

und. 15 145,00 2.175,00 

54 
MESA AUXILIAR PARA LEITO, procedência 
nacional modelo mesa auxiliar esmaltada, 
marca Polymed 

und. 10 240,00 2.400,00 

Cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais VALOR TOTAL 59.995,00 

3. VALIDADE DA ATA  
3.1. A vigência será de 06 (seis) meses, e poderá ser prorrogado por período equivalente, 
respeitado o prazo de 12 meses, enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento dos 
efeitos da situação de emergência de saúde pública, conforme Art.